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the excess profit, if any, for the income-tax-
able year covered by the report. A copy of 
the report made to the Secretary of the 
Army (see § 16.14) with respect to each con-
tract or subcontract covered in the annual 
report, shall be filed as a part of such annual 
report. In case the income-taxable year of 
the contracting party is a period of less than 
twelve months (see § 16.1), the report re-
quired by this section shall be made for such 
period and not for a full year. 

(b) Time for filing annual reports. Annual re-
ports of contracts and subcontracts coming 
within the scope of the act and the regula-
tions in this part completed by a contracting 
party within an income-taxable year must be 
filed on or before the 15th day of the ninth 
month following the close of the contracting 
party’s income-taxable year. It is important 
that the contracting party render on or be-
fore the due date an annual report as nearly 
complete and final as it is possible for the 
contracting party to prepare. An extension 
of time granted the contracting party for fil-
ing its Federal income tax return does not 
serve to extend the time for filing the annual 
report required by this section. Authority 
consistent with authorizations for granting 
extensions of time for filing Federal income 
tax returns is hereby delegated to the var-
ious collectors of internal revenue for grant-
ing extensions of time for filing the reports 
required by this section. Application for ex-
tensions of time for filing such reports 
should be addressed to the district director 
of internal revenue for the district in which 
the contracting party files its Federal in-
come tax returns and must contain a full re-
cital of the causes for the delay. 

§ 17.16 Annual reports for income-taxable 
years—(a) General requirements. Every con-
tracting party completing a contract or sub-
contract within the contracting party’s in-
come-taxable year ending after April 3, 1939 
shall file, with the district director of inter-
nal revenue for the internal revenue district 
in which the contracting party’s Federal in-
come tax return is required to be filed, an-
nual reports on the prescribed forms of the 
profit and excess profit on all contracts and 
subcontracts coming within the scope of the 
act. If any contracts or subcontracts so com-
pleted by the contracting party were entered 
into for the construction or manufacture of 
any complete naval vessel or any portion 
thereof, the profit and excess profit on all 
such contracts and subcontracts completed 
within the income-taxable year ending after 
April 3, 1939 shall be computed in accordance 
with the provisions of § 17.6. If any contracts 
or subcontracts so completed by the con-
tracting party were entered into for the con-
struction or manufacture of any complete 
naval aircraft or any portion thereof, the 
profit and excess profit on all such contracts 
and subcontracts completed within the in-
come-taxable year ending after April 3, 1939 

shall be computed in accordance with the 
provisions of § 17.7. There shall be included as 
a part of the annual report a statement, pref-
erably in columnar form, showing separately 
for each contract or subcontract completed 
by the contracting party within the income- 
taxable year and covered by the report, the 
total contract price, the cost of performing 
the contract or subcontract and resulting 
profit or loss on each contract or sub-
contract together with a summary state-
ment showing in detail the computation of 
the net profit or net loss upon each group of 
contracts and subcontracts covered by the 
report and the amount of the excess profit, if 
any, with respect to each group of contracts 
and subcontracts covered by the report. A 
copy of the report made to the Secretary of 
the Navy (see § 17.15) with respect to each 
contract or subcontract covered in the an-
nual report, shall be filed as a part of such 
annual report. In case the income-taxable 
year of the contracting party is a period of 
less than twelve months (see § 17.1), the re-
ports required by this section shall be made 
for such period and not for a full year. 

(b) Time for filing annual reports. Annual re-
ports of contracts and subcontracts com-
pleted by a contracting party within an in-
come-taxable year ending after April 3, 1939 
shall be filed on or before the 15th day of the 
ninth month following the close of the con-
tracting party’s income-taxable year. It is 
important that the contracting party render 
on or before the due date annual reports as 
nearly complete and final as it is possible for 
the contracting party to prepare. An exten-
sion of time granted the contracting party 
for filing its Federal income tax return does 
not serve to extend the time for filing the 
annual reports required by this section. Au-
thority consistent with authorizations for 
granting extensions of time for filing Fed-
eral income tax returns is hereby delegated 
to the various district directors of internal 
revenue for granting extensions of time for 
filing the reports required by this section. 
Application for extension of time for filing 
such reports should be addressed to the dis-
trict director of internal revenue for the dis-
trict in which the contracting party files its 
Federal income tax returns and must con-
tain a full recital of the causes for the delay. 

§ 1.6012–5 Composite return in lieu of 
specified form. 

The Commissioner may authorize the 
use, at the option of a person required 
to make a return, of a composite re-
turn in lieu of any form specified in 
this part for use by such a person, sub-
ject to such conditions, limitations, 
and special rules governing the prepa-
ration, execution, filing, and correction 
thereof as the Commissioner may deem 
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appropriate. Such composite return 
shall consist of a form prescribed by 
the Commissioner and an attachment 
or attachments of magnetic tape or 
other approved media. Notwith-
standing any provisions in this part to 
the contrary, a single form and attach-
ment may comprise the returns of 
more than one such person. To the ex-
tent that the use of a composite return 
has been authorized by the Commis-
sioner, references in this part to a spe-
cific form for use by such a person 
shall be deemed to refer also to a com-
posite return under this section. 

[T.D. 7200, 37 FR 16544, Aug. 16, 1972] 

§ 1.6012–6 Returns by political organi-
zations. 

(a) Requirement of return—(1) In gen-
eral. For taxable years beginning after 
December 31, 1974, every political orga-
nization described in section 527(e)(1), 
and every fund described in section 
527(f)(3) or section 527(g), and every or-
ganization described in section 501(c) 
and exempt from taxation under sec-
tion 501(a) shall make a return of in-
come within the time provided in sec-
tion 6072(b), if a tax is imposed on such 
an organization or fund by section 
527(b). 

(2) Taxable years beginning after De-
cember 31, 1971, and before January 1, 
1975. For taxable years beginning after 
December 31, 1971, and before January 
1, 1975, any political organization 
which would be described in section 
527(e)(1) if such section applied to such 
years shall not be required to make a 
return if such organization would not 
be required to make a return under 
paragraph (a)(1) of this section. 

(b) Form of return. The return re-
quired by an organization or fund upon 
which a tax is imposed by section 527(b) 
shall be made on Form 1120–POL. 

[T.D. 7516, 42 FR 57312, Nov. 2, 1977; 43 FR 
2721, Jan. 19, 1978] 

§ 1.6013–1 Joint returns. 
(a) In general. (1) A husband and wife 

may elect to make a joint return under 
section 6013(a) even though one of the 
spouses has no gross income or deduc-
tions. For rules for determining wheth-
er individuals occupy the status of hus-
band and wife for purposes of filing a 

joint return, see paragraph (a) of 
§ 1.6013–4. For any taxable year with re-
spect to which a joint return has been 
filed, separate returns shall not be 
made by the spouses after the time for 
filing the return of either has expired. 
See, however, paragraph (d)(5) of this 
section for the right of an executor to 
file a late separate return for a de-
ceased spouse and thereby disaffirm a 
timely joint return made by the sur-
viving spouse. 

(2) A joint return of a husband and 
wife (if not made by an agent of one or 
both spouses) shall be signed by both 
spouses. The provisions of paragraph 
(a)(5) of § 1.6012–1, relating to returns 
made by agents, shall apply where one 
spouse signs a return as agent for the 
other, or where a third party signs a re-
turn as agent for one or both spouses. 

(b) Nonresident alien. A joint return 
shall not be made if either the husband 
or wife at any time during the taxable 
year is a nonresident alien, unless an 
election is in effect for the taxable 
year under section 6013 (g) or (h) and 
the regulations thereunder. 

(c) Different taxable years. Except as 
otherwise provided in this section, a 
husband and wife shall not file a joint 
return if they have different taxable 
years. 

(d) Joint return after death. (1) Section 
6013(a)(2) provides that a joint return 
may be made for the survivor and the 
deceased spouse or for both deceased 
spouses if the taxable years of such 
spouses begin on the same day and end 
on different days only because of the 
death of either or both. Thus, if a hus-
band and wife make this return on a 
calendar year basis, and the wife dies 
on August 1, 1956, a joint return may be 
made with respect to the calendar year 
1956 of the husband and the taxable 
year of the wife beginning on January 
1, 1956, and ending with her death on 
August 1, 1956. Similarly, if husband 
and wife both make their returns on 
the basis of a fiscal year beginning on 
July 1 and the wife dies on October 1, 
1956, a joint return may be made with 
respect to the fiscal year of the hus-
band beginning on July 1, 1956, and end-
ing on June 30, 1957, and with respect 
to the taxable year of the wife begin-
ning on July 1, 1956, and ending with 
her death on October 1, 1956. 
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